



АДМИНИСТРАЦИЯ  
СУКСУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2014

№ 217

**О внесении изменений  
в постановление Администрации  
Суксунского муниципального  
района от 19.06.2013 № 90  
«Об утверждении Порядка учета  
детей, подлежащих обязательному  
обучению в образовательных  
учреждениях, реализующих  
образовательные программы  
начального общего, основного  
общего и среднего общего  
образования на территории  
Суксунского муниципального  
района»**

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Суксунского муниципального района от 19.06.2013 № 90 «Об утверждении Порядка учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Суксунского муниципального района» следующие изменения:

1.1. в наименовании слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

1.2. в пункте 1 слово «учреждениях» заменить словом «организациях».

2. Внести в Порядок учета детей подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Суксунского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Суксунского муниципального района от 19.06.2013 № 90 «Об утверждении Порядка учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Суксунского муниципального района» следующие изменения:

2.1. в наименовании и пункте 1.1 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

2.2. в пункте 1.4 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

2.3. пункт 2.3.1 изложить в следующей редакции:

«2.3.1. муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования;»;

2.4. в пункте 2.3.2 слова «общеобразовательные учреждения» заменить словами «образовательные организации»;

2.5. в пункте 2.4.1:

2.5.1. слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

2.5.2. после слова «реализующих» дополнить словом «образовательные»;

2.6. пункт 2.4.2 изложить в следующей редакции:

«2.4.2. данные образовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, о детях:

- обучающихся в данной образовательной организации вне зависимости от места проживания;

- не получающих начального общего, основного общего и среднего общего образования по состоянию здоровья;

- не имеющих начального общего, основного общего и среднего общего образования и не обучающихся в нарушение закона;

- не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам учебные занятия;»;

2.7. в разделе 3:

2.7.1. наименование изложить в следующей редакции:

«3. Деятельность образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования.»;

2.7.2. в абзаце первом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

2.7.3. пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. сведения о детях, достигших возраста 6 лет и 6 месяцев, проживающих (постоянно или временно) или пребывающих на закрепленной за образовательной организацией территории, независимо от наличия (отсутствие регистрации по месту жительства (пребывания), но не получающих дошкольного образования (приложение №2).»;

2.8. в разделе 4:

2.8.1. наименование изложить в следующей редакции:

«4. Деятельность образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования.»;

2.8.2. абзац первый изложить в следующей редакции:

«Должностные лица образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования.»;

2.8.3. в пунктах 4.1, 4.2, 4.6, 4.9, 4.10, слово «учреждение» в соответствующем падеже заменить словами «образовательная организация» в соответствующем падеже»;

2.8.4. в пункте 4.3 слова «своего учреждения» заменить словами «в образовательной организации»;

2.8.5. в пункте 4.11 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

2.9. в пункте 8.3 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

2.10. в пункте 8.5 после слов «Министерство образования» дополнить словами «и науки»;

2.11. в пункте 8.6 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

2.12. в пункте 8.7 слова «общеобразовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации»;

2.13. пункт 8.12 изложить в следующей редакции:

«8.12. Изучает деятельность по учету детей образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования;»;

2.14. в приложениях 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 за исключением их наименований, слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

2.15. в наименовании приложений 2, 3, 4, 5, 6 слово «учреждение» в соответствующих числе и падеже, заменить словами «образовательная организация» в соответствующих числе и падеже.